
MP33/OOS/př 1/1v 
 

Žádost o registraci – jednotná registrace a evidence osob, 
které vyrábějí a uvádějí do oběhu rostliny, rostlinné 
produkty a jiné předměty 
 
 
 
 
 
 
 

 

JEDNOTNÁ REGISTRACE A EVIDENCE OSOB, 
      které vyrábějí a uvádějí do oběhu rostliny, rostlinné produkty a jiné předměty 
 
S ohledem na činnost firmy podávám(e)1): 

� Žádost o registraci podle § 16 zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných 
rostlin a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění pozdějších předpisů. 
(Vyplňte Přílohu č. 1) 

 

� Žádost o licenci pro uvádění reprodukčního materiálu lesních dřevin, určených k obnově lesa a 
k zalesňování, do oběhu podle § 20 zákona č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem 
lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů. (Vyplňte Přílohu č. 2) 

� Udělení nové licence 

� Změnu odpovědného zástupce  

 

� Žádost o registraci pro účely rostlinolékařské péče podle čl. 66 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/2031 o ochranných opatřeních proti škodlivým organismům rostlin a ustanovení § 12 
odst. 1 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči  
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. (Vyplňte Přílohu č. 3) 

 

� Žádost o udělení oprávnění k vydávání rostlinolékařských pasů v souladu s čl. 89 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2031 o ochranných opatřeních proti škodlivým organismům 
rostlin a ustanovení § 13 odst. 1, 2 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. (Vyplňte Přílohu č. 3) 

 
 
 
 

� právnická osoba1) 
� podnikající fyzická osoba1) 
� podnikající fyzická osoba, která zmocnila odpovědného zástupce k jednání1),2) 

 

 

 

 

Číslo jednotného registru 
 
CZ - 

Jednotné podací místo: 
ÚKZÚZ * 
Odbor osiv a sadby 
registrace firem 
Za opravnou 4 
150 06 Praha 5 - Motol 



MP33/OOS/př 1/1v 
 

Název žadatele (jméno, příjmení fyzické podnikající osoby nebo název právnické osoby): 

 

.......................………………………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa sídla nebo místa podnikání:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
   
IČ………………..……Datum narození…………………………………………………… 
 
 
 
Kontakt na osobu pro komunikaci s úřadem: 
 
Jméno a příjmení: …………………………………………………………………………… 
 
Telefon:……………………………………………………….  
 
E-mail:……………………………………………………….. 
 
Adresa žadatele určená k doručování, je-li odlišná od sídla nebo místa podnikání: 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Jméno, příjmení a adresa osoby zmocněné žadatelem k jednání 2) : ………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………..…………………………………………………. 
 
Adresa provozovny (provozoven), popř. identifikace polohy pozemků, které jsou používány žadatelem 
k vykonávání činnosti (pěstování a nakládání s rostlinami, rostlinnými produkty nebo jinými předměty včetně 
skladování, přepravy, balení a uvádění do oběhu) a kontaktní údaje na osoby v těchto provozovnách:  
 
□ adresa a umístění provozovny je shodné s adresou místa podnikání/sídla    
Kontakt (jméno, příjmení, telefon, popř. e-mail) 
………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………..………………………………………… 
 
 
□ adresa a umístění provozovny je odlišné od adresy místa podnikání/sídla (v případě více provozoven 
uveďte adresy a kontaktní údaje na osoby v samostatné příloze žádosti) 
 
Adresa……………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………..PSČ……………………………………… 
 
Kontakt (jméno, příjmení, telefon, popř. e-mail) 
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………..……………………………………………………………………………. 
 
□ adresa a umístění provozovny je odlišné od adresy místa podnikání/sídla    
 



MP33/OOS/př 1/1v 
 

Adresa……………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………..PSČ………………………………………. 
 
 
Kontakt (jméno, příjmení, telefon, popř. e-mail) 
……………………………………………………………………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………..………………………………………….………………………
……………………………………………………………………………………… 
 
 

 

V…………………………….   dne: …………………                    Podpis a razítko žadatele 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Návod k vyplnění žádosti: 
 

Žadatel vyplní první dvě strany žádosti. 
 

Dle požadované registrace vytiskne příslušné přílohy a ty následně vyplní. 
 

Správní poplatek je nutné uhradit vylepením „kolkové známky“ při prvním podání žádosti o 

� registraci osoby podle § 16 odst. 1 zákona č. 219/2003 Sb., o oběhu osiva a sadby, ve znění pozdějších 
předpisů 

� o udělení licence podle zákona č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, 
ve znění pozdějších předpisů 

� registraci pro účely rostlinolékařské péče podle čl. 66 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/2031 

na první stranu přílohy č. 1, 2, 3. 
 

__________________________________________________________________________________ 
Registrace pro účely rostlinolékařské péče není vyžadována v těchto případech uvedených podle čl. 65 odst. 
3 písm. a) až d) nařízení EU 2016/2031 níže: 
 
a) Profesionální provozovatel dodává výhradně a přímo konečným uživatelům malá množství určitých rostlin, 
rostlinných produktů a jiných předmětů. To neplatí u internetového prodeje (smlouvy uzavírané na dálku). 
 
b) Profesionální provozovatel dodává výhradně a přímo konečným uživatelům malá množství určitých semen, na 
které se nesmí vztahovat čl. 72 nařízení EU 2016/2031, týkající se rostlin, rostlinných produktů, jiných předmětů, 
pro něž jsou při dovozu do EU vyžadována rostlinolékařská osvědčení.  



MP33/OOS/př 1/1v 
 

Za malá množství semen podle čl. 65 odst. 3 písm. b) nařízení (EU) 2016/2031 se považují malá balení osiv 
stanovená v souladu s § 19a odst. 1 a 6 zákona o oběhu osiva a sadby. 
 
c) subjekt v rámci podnikání rostliny, rostlinné produkty a jiné předměty pouze přepravuje profesionálnímu 
provozovateli.  
 
d) subjekt v rámci podnikání výhradně přepravuje předměty všeho druhu za použití dřevěného obalového 
materiálu.  
 
Dotazy a informace k žádosti: 
  

� o registraci osoby podle § 16 zákona č. 219/2003 Sb.: Ing. Natálie Králíková: 257 294 298, 
natalie.kralikova@ukzuz.cz 

� o udělení licence podle § 20 zákona č. 149/2003 Sb.: Ing. Vlasta Knorová: 221 812 351, 
vlasta.knorova@mze.cz 

� o registraci osoby pro rostlinolékařské účely podle čl. 66 odst. 1 nařízení EU 2016/2031  

a udělení oprávnění k vydání RL pasů podle čl. 89 nařízení EU 2016/2031.: Ing. Markéta Kaupe: 257 
294 254, marketa.kaupe@ukzuz.cz  


